PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ

                                КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.02.2017 г.                                 п. Кедровый

                        № 72-п

О внесении изменений в постановление администрации поселка Кедровый  Красноярского края от 16.10.2014 № 663-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры,  муниципальных  бюджетных и казенных образовательных учреждений поселка Кедровый Красноярского края»

В соответствии со статьей 145 Трудового кодекса Российской Федерации,  статьей 42 Устава поселка Кедровый Красноярского края
                                           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 16.10.2014 № 663-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры, муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений поселка Кедровый Красноярского края» следующие изменения:

в примерном положении об оплате труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры, муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений поселка Кедровый Красноярского края (далее – примерное положение):

раздел IV дополнить пунктом 4.8. следующего содержания:

«4.8.Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей
муниципальных бюджетных и казенных учреждений, их заместителей  и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) определяется в размере, не превышающем размер, указанный в приложении № 4 к настоящему примерному положению.»;
примерное положение дополнить приложением № 4.

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Кедрового» и применяется к правоотношениям, возникшим  с 1 января 2017 года.
Глава администрации
поселка Кедровый

Красноярского края                                                                      А.М. Федорук

                                                                   Приложение

к постановлению администрации

поселка Кедровый
Красноярского края

от 09.02.0017    № 72-п
Приложение № 4
к примерному положению

об оплате труда работников

муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры

поселка Кедровый
Красноярского края

Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей муниципальных бюджетных и казенных учреждений, их заместителей  и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера)

	№

п/п
	Учреждения
	Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей краевых государственных казенных учреждений, их заместителей  и главных бухгалтеров, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера), раз

	руководитель
	заместители руководителя
	главный бухгалтер

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры поселка Кедровый Красноярского края»
	3,0
	2,7
	3,1

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа» поселка Кедровый Красноярского края
	2,0
	1,8
	1,5